
ЗАКОН

ГОРОДА МОСКВЫ

от 7 октября 2009 года N 41

Об установлении налоговой ставки для организаций и индивидуальных
предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения,
выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на
величину расходов

(с изменениями на 23 ноября 2016 года)

____________________________________________________________________
Документ с изменениями, внесенными: 
Законом города Москвы от 16 мая 2012 года N 16 (Вестник Мэра и

Правительства Москвы, N 29, 24.05.2012); 
Законом города Москвы от 23 ноября 2016 года N 36 (Официальный сайт

Московской городской Думы www.duma.mos.ru, 29.11.2016) (вступил в силу с 1
января 2017 года). 
____________________________________________________________________

Настоящий Закон в соответствии с главой 26_2 Налогового кодекса
Российской Федерации устанавливает на территории города Москвы
налоговую ставку для организаций и индивидуальных предпринимателей,
применяющих упрощенную систему налогообложения, выбравших в качестве
объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов.

Статья 1. Налоговая ставка

1. Установить налоговую ставку в размере 10 процентов для организаций и
индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощенную систему
налогообложения, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы,
уменьшенные на величину расходов, и осуществляющих следующие виды
экономической деятельности:

1) обрабатывающие производства;

2) управление эксплуатацией жилого и (или) нежилого фонда за
вознаграждение или на договорной основе;

(Пункт в редакции, введенной в действие с 1 января 2017 года Законом
города Москвы от 23 ноября 2016 года N 36. - См. предыдущую редакцию)
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3) научные исследования и разработки;

4) деятельность по уходу с обеспечением проживания и предоставление
социальных услуг без обеспечения проживания;

(Пункт в редакции, введенной в действие с 1 января 2017 года Законом
города Москвы от 23 ноября 2016 года N 36. - См. предыдущую редакцию)

5) деятельность в области спорта;

6) растениеводство, животноводство и предоставление соответствующих
услуг в этих областях;

(Пункт дополнительно включен с 1 июля 2012 года Законом города Москвы
от 16 мая 2012 года N 16, распространяется на правоотношения, возникшие с
1 января 2012 года; в редакции, введенной в действие с 1 января 2017 года
Законом города Москвы от 23 ноября 2016 года N 36. - См. предыдущую
редакцию)

7) Пункт дополнительно включен с 1 июля 2012 года Законом города
Москвы от 16 мая 2012 года N 16, распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2012 года; утратил силу с 1 января 2017 года - Закон
города Москвы от 23 ноября 2016 года N 36, - см. предыдущую редакцию;

8) Пункт дополнительно включен с 1 июля 2012 года Законом города
Москвы от 16 мая 2012 года N 16, распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2012 года; утратил силу с 1 января 2017 года - Закон
города Москвы от 23 ноября 2016 года N 36, - см. предыдущую редакцию;

9) Пункт дополнительно включен с 1 июля 2012 года Законом города
Москвы от 16 мая 2012 года N 16, распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2012 года; утратил силу с 1 января 2017 года - Закон
города Москвы от 23 ноября 2016 года N 36, - см. предыдущую редакцию.

2. Налоговая ставка, установленная частью 1 настоящей статьи,
применяется налогоплательщиком, выручка которого от реализации товаров
(работ, услуг) по указанным в части 1 настоящей статьи видам экономической
деятельности за отчетный (налоговый) период составляет не менее 75
процентов от общей суммы выручки.

Статья 2. Вступление настоящего Закона в силу

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2010 года.
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Мэр Москвы
Ю.М.Лужков

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
АО "Кодекс"
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